
TORCIDO
POLYTIT

9.5 gr/Dn

CALIBRE

METRAJE (mts/Kg)

RESISTENCIA DE ROTURA (Kg)

9.5 gr/Dn

www.eurored.org eurored@eurored.org +34 966 75 49 70

Polietileno

Muy buena

Red torcida de monofilamento de polietileno de 9,5 gr/Dn.

Es la red más básica de la gama Polytit, aún así ofrece una muy buena resistencia a la abrasión.
Al igual que el Polityt, este producto tiene las ventajas de un menor peso gracias al diámetro reducido, y  
una gran estabilidad en malla y nudo.  

1428

45

1111

59

909

75

769

77

666

86

526

103

435

126

385

145

3X4 3X5 3X6 3X7 3X8 3X10 3X12 3X14

9.5 gr/Dn

PROPIEDADES

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

TENACIDAD   

RESISTENCIA 
A LA ABRASIÓN

MATERIAL

+34 618 60 36 49

http://eurored.org/es
mailto:eurored@eurored.org
https://wa.me/618603649

