

## **POLYTIT TORCIDO**

Red torcida de monofilamento de polietileno de 9,5 gr/Dn.

Es la red más básica de la gama Polytit, aún así ofrece una muy buena resistencia a la abrasión. Al igual que el Polityt, este producto tiene las ventajas de un menor peso gracias al diámetro reducido, y una gran estabilidad en malla y nudo.

## **PROPIEDADES**

**TENACIDAD** 

9.5 gr/Dn

**RESISTENCIA** A LA ABRASIÓN



**MATERIAL** 

Polietileno

## **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**



CALIBRE		0	0	0				
	3X4	3X5	3X6	3X7	3X8	3X10	3X12	3X14
METRAJE (mts/Kg)	1428	1111	909	769	666	526	435	385
<b>RESISTENCIA DE ROTURA</b> (Kg)	45	59	75	77	86	103	126	145